5-552-35-336/2024
УИД 26MS0136-01-2024-002645-28
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

село Донское                                                                                             23 августа 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Труновского района Ставропольского края Гавришов К.В.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Бабошкина А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Бабошкина ---,
в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:

Бабошкин А.А. 09.08.2023 года постановлением судьи Труновского районного суда Ставропольского края был признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ и ему в качестве административного наказания назначен административный штраф в размере 700 руб. Данное постановление вступило в законную силу 22.08.2023 года, однако, в срок, предусмотренный законодательством, Бабошкин А.А. административный штраф не уплатил.
В судебном заседании Бабошкин А.А. вину в совершении инкриминируемого ему правонарушения признал полностью.

Суд, исследовав и оценив показания Бабошкина А.А. в судебном заседании, протокол об административном правонарушении № б/н от 23.08.2024 г., постановление о возбуждении исполнительного производства от 29.10.2023 г., копия постановления по делу об административном правонарушении № 5-211/2023 от 09.08.2023 г., акт об обнаружении правонарушения и другие материалы дела, считает вину Бабошкина А.А. доказанной.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, штраф не уплачен.

Таким образом, в действиях Бабошкина А.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое по объекту посягательства направлено против общественного порядка и общественной безопасности, личность виновного, его имущественное положение, все обстоятельства дела.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, в судебном заседании не установлено.

Назначение наказания в виде обязательных работ, с учетом вышеуказанных обстоятельств и личности правонарушителя, суд считает соответствующим целям наказания.

На основании изложенного и руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9, ст. 29.10, Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

Бабошкина --- признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 20 /двадцать/ часов.

Обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.

Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.

Постановление может быть обжаловано в Труновский районный суд, через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья
К.В. Гавришов